
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.150 del 27/05/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 150 DEL 27/05/2021

OGGETTO: Calendario 2021 mostre mercato ed attività fieristiche - modifica condizioni.

L'anno duemilaventuno addì ventisette del mese di maggio alle ore 12:00nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.150 del 27/05/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con deliberazione di G.C. n. 420 del 17/12/2020 è stato approvato il calendario fiere e
mercati per l’anno 2021, comprensivo delle fiere non svolte nel 2020 a causa della pandemia da virus Sars-
Cov2 e rinviate quindi al 2021, nonché delle nuove proposte approvate a seguito del bando per il 2021;
Visto il decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, recante: «Misure urgenti per la graduale ripresa delle attivita'
economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da
COVID-19», il quale stabilisce che dal 15 giugno 2021 sarà consentito lo svolgimento in presenza di fiere,
nel rispetto di protocolli e linee guida;
Visto che con il medesimo decreto è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31 luglio 2021;
Visto il Decreto Legge n. 65 del 18/05/2021 “Misure urgenti relative all'emergenza epidemiologica da
COVID-19”;
Viste le FAQ sul sito del Ministero dove si specifica che rientrano nella nozione di “fiere” anche
manifestazioni locali con prevalente carattere commerciale, come ad esempio i mercatini di Natale,
realizzate al di fuori dell’ordinaria attività commerciale in spazi dedicati ad attività stabile o periodica di
mercato;

Preso atto che a seguito del perdurare dell'emergenza sanitaria determinata dall'epidemia da Sars-Cov2
le manifestazioni fieristiche in programma fino alla fine del mese di maggio 2021 non si sono potute
svolgere;
Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra:
a) di confermare per il periodo dall’1/1/2022 al 15/6/2022 le manifestazioni già previste nel calendario
2021 nel periodo dall’1/1/2021al 15/06/2021 compreso. Tali manifestazioni saranno inserite d’ufficio nel
calendario del nuovo anno senza necessità per i proponenti di partecipare ad ulteriori procedure selettive;
b) di offrire la possibilità agli organizzatori di manifestazioni inserite nel calendario 2021 ed in programma
dal 15/06/2021 al 31/07/2021 di scegliere fra effettuare l'evento, nella data prevista o in altra disponibile nei
medesimi mesi, e posticipare l'evento al calendario 2022, come previsto sotto la lettera a). Tale scelta
dovrà essere esercitata entro e non oltre 10 giorni dalla comunicazione scritta da parte del Comune che
farà seguito all’approvazione della presente deliberazione;
c) di confermare invece nelle date prestabilite le manifestazioni in programma in calendario nei mesi da
agosto a dicembre 2021, precisando che qualora gli organizzatori vi rinuncino l'evento nonsarà
automaticamente inserito nel calendario 2022 ma sarà necessaria la partecipazione ad una nuova
selezione;
Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA
per le motivazioni riportate in premessa:
a) di confermare per il periodo dall’1/1/2022 al 15/6/2022 le manifestazioni già previste nel calendario
2021 nel periodo dall’1/1/2021al 15/06/2021 compreso. Tali manifestazioni saranno inserite d’ufficio nel
calendario del nuovo anno senza necessità per i proponenti di partecipare ad ulteriori procedure selettive;
b) di offrire la possibilità agli organizzatori di manifestazioni inserite nel calendario 2021 ed in programma
dal 15/06/2021 al 31/07/2021 di scegliere fra effettuare l'evento, nella data prevista o in altra disponibile nei
medesimi mesi, e posticipare l'evento al calendario 2022, come previsto sotto la lettera a). Tale scelta
dovrà essere esercitata entro e non oltre 10 giorni dalla comunicazione scritta da parte del Comune che
farà seguito all’approvazione della presente deliberazione;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.150 del 27/05/2021

3 di 4

c) di confermare invece nelle date prestabilite le manifestazioni in programma in calendario nei mesi da
agosto a dicembre 2021, precisando che qualora gli organizzatori vi rinuncino l'evento nonsarà
automaticamente inserito nel calendario 2022 ma sarà necessaria la partecipazione ad una nuova
selezione;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA INOLTRE
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000 al fine di consentire ai richiedenti la tempestiva organizzazione e pubblicizzazione degli
eventi.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.150 del 27/05/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


